Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso     EM26 96 DS ESP   130117	 1
EM26 96
•	Clase 1 (kWh) según norma EN62053-21
•	Clase B (kWh) según norma EN50470-3
•	Clase 2 (kvarh) según norma EN62053-23
•	Precisión: ±0,5 lec. (intensidad/tensión)
•	Retroiluminación a dos colores: retroiluminación apa-
gada, azul o blanca (seleccionable)

Opciones
Medidas
Código de pedido EM26 96  AV5 3 H O3 S1 PF A
Selección del Modelo
Códigos de escala
AV5:	 230VLN/400VLL
	 1/5(10)A
	 VLN : 160 V - 480 VLN
	 VLL : 277 V - 830 VLL
AV6:	 120VLN/208VLL
	 1/5(10)A
	 VLN : 40 V - 144 VLN
	 VLL : 70 V - 250 VLL
Opciones
PF:	 Certificado conforme
con la Directiva MID.
Puede usarse para
metrología fiscal
(legal), dependiendo
de la normativa de
cada país.
Sistema
3: 	 Trifásico, 4 hilos
Entrada/Salida
O1: 	 Una salida de colector
abierto (pulso o alarma)
O3: 	 3 salidas de colector
abierto (combinación
de salida de pulso,
alarma y/o remota)
R2: 	 Dos salidas de relé
(funcionan como “O3”)
I3:	 3 entradas digitales
para selección de tarifa
o medida de gas/ agua/
energía/ calefacción
remota
Comunicación
XX:	 Ninguna
S1:	 Puerto RS485
NOTA: consultar la disponibili-
dad del código en las tablas de
verificación antes de realizar el
pedido
Certificado conforme con la Directiva
MID, Módulo B et Módulo D Anexo II,
referente a los medidores de energía
eléctrica activa (ver  Anexo V, MI003,
MID). Puede usarse para metrología fiscal (legal),
dependiendo de la normativa de cada país.
MID
AV5
AV6
3 O1
O3
R2